ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––
Số:          /UBND-TCD

V/v tiếp tục tăng cường

công tác phòng, chống tội

phạm trên địa bàn tỉnh.

Ninh Thuận, ngày        tháng  8 năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận, xem xét nội dung Báo cáo số 04/BC-ĐKT

ngày 09/8/2024 của Đoàn kiểm tra 353 về kết quả kiểm tra công tác phòng, chống tội

phạm trên địa bàn tỉnh (gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính, các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành

phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

a) Tiếp tục quan tâm, cân đối, phân bổ ngân sách, sử dụng kinh phí được cấp

để tuyên truyền, đấu tranh phòng, chống tội phạm, phòng chống ma tuy, phòng

chống mua bán người; trang cấp thiết bị phục vụ ứng dụng công nghệ số trong công

tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy.

b) Tăng cường hỗ trợ các nguồn lực cho công tác phòng, chống và kiểm soát

ma túy; hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy

tại cộng đồng, hỗ trợ cho người cai nghiện tự nguyện có hoàn cảnh khó khăn để thu

hút họ vào cơ sở cai nghiện tập trung theo quy định của pháp luật, đặc biệt là Nghị

quyết số 14/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh quy định nội dung,

mức hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn tỉnh (đã được

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai tại Công văn số 3544/UBND-TCD ngày 05/8/2024).

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, lực lượng liên quan

tăng cường tham mưu, chỉ đạo kiểm tra liên ngành đánh giá tình hình, kết quả thực

hiện công tác phòng, chống tội phạm tại các địa bàn trọng điểm. Đồng thời tham

mưu, đề xuất, huy động các nguồn lực đầu tư mở rộng Trung tâm cai nghiện tập

trung đáp ứng yêu cầu cai nghiện phát sinh trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Đoàn kiểm tra 353;

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT, TCD. VTD

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:54:22+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-21T09:29:05+0700

		2024-08-21T09:29:20+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-21T09:31:34+0700